令和４年１２月定例会土木森林環境委員会会議録（１２月１６日）

 1

土木森林環境委員会会議録

日時       令和４年１２月１６日（金）       開会時間  午後３時１５分

閉会時間  午後４時０５分

場所       委員会室棟 第４委員会室

委員出席者    委 員 長  大久保俊雄

副委員長  市川 正末

委  員  皆川  巖  渡辺 淳也  山田 七穂  早川  浩

   山田 一功  飯島  修

委員欠席者    なし

説明のため出席した者

林政部長 入倉 博文  林政部次長 信田 恭央  林政部技監 鷹野 裕司

森林政策課長 小澤  浩  森林整備課長 上野 真一

林業振興課長 山口 義隆  県有林課長 末木 洋一

治山林道課長 深水 晋一郎

環境・エネルギー部長 村松  稔  環境・エネルギー部次長 砂田 英司

環境・エネルギー部技監 山田 秋津  環境・エネルギー部技監 渡辺 延春

環境・エネルギー政策課長 雨宮 俊彦

県土整備部長 飯野 照久  県土整備部理事 椎葉 秀作

県土整備部理事 小島 一男  県土整備部技監 秋山  久

県土整備部技監 若尾 洋一  総括技術審査監 舟窪  弘

県土整備総務課長 古屋 登士匡  道路整備課長 立川  学

道路管理課長 水口 保一  治水課長 蛯原 秀典  砂防課長 内藤 浩史

都市計画課長 五味 勇樹  下水道室長 宮下 喜樹

住宅対策室長 久保 正樹

議題 （付託案件）

第２３２号  令和４年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中土木森林環境委員会関係の

もの、第２条繰越明許費の補正中土木森林環境委員会関係のもの及び第３条債務負担

行為の補正中土木森林環境委員会関係のもの

令和４年１２月定例会土木森林環境委員会会議録（１２月１６日）

 2

 第２３３号  令和４年度山梨県恩賜県有財産特別会計補正予算

第２３４号  令和４年度山梨県流域下水道事業会計補正予算

審査の結果   付託案件について、いずれも原案のとおり可決すべきものと決定した。

会議の概要  まず、委員会の審査順序について、林政部、環境・エネルギー部、県土整備部の順に

行うこととし、午後３時１５分から３時３６分まで林政部、環境・エネルギー部関係、

着席のままの休憩をはさみ、午後３時３９分から午後４時０５分まで県土整備部関係の

審査を行った。

主な質疑等 林政部、環境・エネルギー部関係

※第２３２号  令和４年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中土木森林環境委員会関係の

もの、第２条繰越明許費の補正中土木森林環境委員会関係のもの及び第３条債務負担

行為の補正中土木森林環境委員会関係のもの

質疑     なし

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

※第２３３号  令和４年度山梨県恩賜県有財産特別会計補正予算

質疑     なし

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

令和４年１２月定例会土木森林環境委員会会議録（１２月１６日）

 3

主な質疑等 県土整備部関係

※第２３２号  令和４年度山梨県一般会計補正予算第１条第２項歳出中土木森林環境委員会関係の

もの、第２条繰越明許費の補正中土木森林環境委員会関係のもの及び第３条債務負担

行為の補正中土木森林環境委員会関係のもの

質疑     なし

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

※第２３４号  令和４年度山梨県流域下水道事業会計補正予算

質疑     なし

討論     なし

採決     全員一致で原案のとおり可決すべきものと決定した。

その他    ・本委員会が審査した事件に関する委員長報告書の作成及び委員長報告については委

員長に委任された。

以 上

土木森林環境委員長  大久保 俊雄